

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Qianhai Health Holdings Limited
前海健康控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：911)

**截至二零二三年六月三十日止六個月的
中期業績公告**

前海健康控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「本中期期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零二二年六月三十日止同期(「上一期間」)的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
收益	4	339,899	1,201,279
銷售成本		(346,318)	(1,173,117)
(毛損)／毛利		(6,419)	28,162
其他收入	5	48	49
其他(虧損)／收益淨額	6	(99,185)	1,544
銷售及分銷費用		(8)	(76)
行政開支		(6,528)	(10,055)
融資成本	7	(26)	(16)

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
除所得稅前經營(虧損)／溢利	8	(112,118)	19,608
所得稅開支	9	—	—
本公司擁有人應佔期內(虧損)／溢利		(112,118)	19,608
其他全面收益			
換算海外業務產生的匯兌差額		18	—
期內全面(虧損)／收益總額及本公司擁有人 應佔全面(虧損)／收益總額		<u>(112,118)</u>	<u>19,608</u>
每股(虧損)／盈利			
—基本	11	<u>(6.62港仙)</u>	<u>1.16港仙</u>
—攤薄	11	<u>不適用</u>	<u>1.16港仙</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

		於 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	<u>27,682</u>	<u>28,898</u>
總非流動資產		<u>27,682</u>	<u>28,898</u>
流動資產			
存貨		272,616	380,461
貿易及其他應收款項	13	108,010	123,433
現金及現金等值項目		<u>9,165</u>	<u>1,642</u>
總流動資產		<u>389,791</u>	<u>505,536</u>
總資產		<u>417,473</u>	<u>534,434</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		67,778	67,778
儲備		<u>256,827</u>	<u>368,927</u>
總權益		<u>324,605</u>	<u>436,705</u>

		於 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債		<u>123</u>	<u>487</u>
總非流動負債		<u>123</u>	<u>487</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	13,672	3,345
撥備		76,520	93,197
合約負債		1,835	–
租賃負債		<u>718</u>	<u>700</u>
總流動負債		<u>92,745</u>	<u>97,242</u>
總負債		<u><u>92,868</u></u>	<u><u>97,729</u></u>
總權益及負債		<u><u>417,473</u></u>	<u><u>534,434</u></u>

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

前海健康控股有限公司（「**本公司**」）及其附屬公司（統稱「**本集團**」）主要從事銷售電子零件產品及健康產品。

本公司於二零一一年八月十八日根據開曼群島公司法第22章（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的直接及最終控股公司為拓陞有限公司（「**拓陞**」）（一間於英屬處女群島註冊成立的公司）。拓陞之最終實益擁有人為黃志群先生及林捷先生。本公司註冊辦事處的地址為P.O. Box 2681, Cricket Square, Hutchins Drive, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。主要營業地點的地址為香港上環永樂街177-183號永德商業中心3樓301-3室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市。

簡明綜合財務報表（「**財務報表**」）以港元（「**港元**」）呈列，港元亦為本公司的功能貨幣。

2. 編製基準

財務報表已根據由香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十六的適用披露規定而編製。

該等財務報表並不包括年度綜合財務報表所須的所有資料及披露，並應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表一併閱覽，而該等綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）編製，惟採用附註3所披露的新訂及修訂標準除外。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零二三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度編製年度財務資料所採用者一致。

本集團已就該等財務報表首次採納下列由香港會計師公會頒佈的新訂和經修訂香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則和詮釋）。

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第8號（修訂本）	會計估計定義
香港會計準則第12號（修訂本）	單一交易中產生的資產及負債相關的遞延稅項
香港會計準則第1號及香港財務報告準則 實務報告第2號（修訂本）	會計政策披露

於本期間應用上述經修訂香港財務報告準則對本集團業績及財務狀況並無重大影響。

4. 分部資料

本集團根據主要營運決策者（即本公司執行董事）就分部之間分配資源及評估分部表現（集中於銷售不同業務線的不同種類的產品）而審閱的內部報告釐定其經營分部。

具體而言，本集團之可呈報及經營分部以按下列方式識別：

- (i) 電子零件產品：銷售資訊科技零件產品（包括NAND閃存晶圓（薄片半導體材料，如矽，為閃存集成電路(ICs)的重要零件）；嵌入式多芯片封裝(eMCP)內存（內含多種內存芯片的電子零件；及其他電子零件）；及
- (ii) 健康產品：銷售健康產品（包括中草藥及其他健康產品）。

以下為按分部劃分的本集團收益及業績分析：

	電子零件 千港元	健康產品 千港元	總計 千港元
截至二零二三年六月三十日止六個月			
(未經審核)			
分部收益	337,196	2,703	339,899
銷售成本	<u>(343,618)</u>	<u>(2,700)</u>	<u>(346,318)</u>
分部業績	<u>(6,422)</u>	<u>3</u>	<u>(6,419)</u>
截至二零二二年六月三十日止六個月			
(未經審核)			
分部收益	1,201,279	–	1,201,279
銷售成本	<u>(1,173,117)</u>	<u>–</u>	<u>(1,173,117)</u>
分部業績	<u>28,162</u>	<u>–</u>	<u>28,162</u>
		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
分部業績		(6,419)	28,162
未分配			
其他收入		48	49
其他(虧損)／收益淨額		(99,185)	1,544
銷售及分銷開支		(8)	(76)
行政開支		(6,528)	(10,055)
融資成本		<u>(26)</u>	<u>(16)</u>
除所得稅前(虧損)／溢利		<u>(112,118)</u>	<u>19,608</u>

以上所呈報的收益指產生自外部客戶的收益。於兩個期間內並無分部間銷售。

期內分部業績指各分部的(毛損)／毛利(未分配其他收入、其他(虧損)／收益淨額、銷售及分銷開支、行政開支及融資成本)。此乃向本集團主要營運決策者報告以便分配資源及評估表現的計量。

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
其他收入		
銀行存款的利息收入	3	1
應收貸款的利息收入	45	48
	<u>48</u>	<u>49</u>

6. 其他(虧損)／收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
預期信貸虧損撥備	(2,530)	—
存貨撥備	(113,405)	—
匯兌收益淨額	73	1,544
虧損合約撥備撥回(附註)	16,677	—
總計	<u>(99,185)</u>	<u>1,544</u>

附註：

截至二零二二年十二月三十一日止年度，由於已訂購但尚未交付的電子零件產品的預期售價低於訂約採購價，故確認與電子零件產品有關的虧損合約撥備。於二零二二年十二月三十一日後，若干產品已交付予本集團，截至二零二三年六月三十日止六個月錄得有關已交付產品的虧損合約撥備撥回約16.7百萬港元。

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
以下各項的利息開支：		
— 銀行貸款	—	4
— 租賃負債	26	12
	<u>26</u>	<u>16</u>

8. 除稅前(虧損)／溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前(虧損)／溢利乃經扣除以下各項達致：		
物業、廠房及設備折舊	1,216	1,219
與短期租賃及其他租賃有關的開支	122	109
	<u>1,216</u>	<u>1,219</u>

9. 所得稅開支

(i) 香港利得稅

香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按16.5% (二零二二年：16.5%) 計算。由於本公司及於香港註冊成立的附屬公司並無應課稅溢利或有足夠的承前稅務虧損以抵扣本期及上期的估計應課稅溢利，故並無就該等公司計提香港利得稅撥備。

(ii) 中國企業所得稅

於本中期期間，在中華人民共和國(「中國」)成立之附屬公司須按25% (二零二二年：25%) 之稅率繳納中國企業所得稅(「企業所得稅」)。

由於在中國成立之附屬公司於本期及上一期間具有估計稅項虧損，故概無計提中國企業所得稅撥備。

(iii) 其他稅務司法權區之所得稅

根據所得稅規則及條例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島司法權區之所得稅。

10. 股息

於截至二零二三年六月三十日止六個月及於報告期間結束後，董事概無建議分派任何股息。

11. 每股(虧損)／盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
(虧損)／盈利		
本公司擁有人應佔(虧損)／溢利	<u>(112,118)</u>	<u>19,608</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(千股)	(千股)
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,694,450</u>	<u>1,694,450</u>

計算截至二零二三年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損時並無假設行使本公司的尚未行使購股權，原因為假設行使將導致每股虧損減少。

截至二零二二年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因為行使尚未行使購股權具反攤薄效應。

12. 物業、廠房及設備

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無收購任何物業、廠房及設備(截至二零二二年六月三十日止六個月：5,000港元)。本集團於兩個期間內均未對物業、廠房及設備進行重大出售。

13. 貿易及其他應收款項

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項，扣除撥備 (附註(a))	—	2,530
購買存貨之預付款項 (附註(b))	90,095	102,800
應收貸款 (附註(c))	17,745	17,700
其他預付款項	—	233
按金	170	170
	<u>108,010</u>	<u>120,903</u>
貿易及其他應收款項總額	<u>108,010</u>	<u>123,433</u>

附註：

(a) 貿易應收款項

本集團一般給予其客戶介乎60日至120日的信貸期。管理層密切監察信貸質素，倘發現逾期債務，會採取跟進行動。

以下為於各報告期末根據發票日期之貿易應收款項(扣除虧損撥備)賬齡分析：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
91至180日	—	2,530

(b) 購買存貨之預付款項

預付款項結餘主要為向本集團電子零件業務供應商繳付的不可退還按金，相當於產品採購價的20%。

(c) 應收貸款

應收前合營公司貸款以該合營公司之現時最終股東簽立的公司擔保作抵押，按年利率為0.33%的固定利率計息且須於二零二三年九月償還。

14. 貿易及其他應付款項

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	<u>12,497</u>	<u>-</u>
其他應付款項		
— 計提費用	1,092	3,254
— 其他	<u>83</u>	<u>91</u>
	<u>1,175</u>	<u>3,345</u>
貿易及其他應付款項總額	<u><u>13,672</u></u>	<u><u>3,345</u></u>

本集團一般獲其供應商給予之信貸期為90日至150日。

於二零二三年六月三十日，根據發票日期釐定之貿易應付款項賬齡為31日至90日（二零二一年：無）。

業務回顧

本集團主要從事銷售電子零件產品（「**電子零件業務**」）及健康產品（「**健康業務**」）。

電子零件業務

本集團提供廣泛類型的電子零件，包括：NAND閃存晶圓（薄片半導體材料，如矽，為閃存集成電路(ICs)的重要零件)；及嵌入式多芯片封裝(eMCP)內存（內含多種內存芯片的電子零件）等。

矽晶圓為大多數半導體的基本構材，而半導體乃所有電子設備的重要零件。全球半導體行業正處於減速期。於本中期期間，半導體供應過剩，使庫存增加並導致半導體價格下降，加速半導體市場於本中期期間下滑。

因此，本集團電子零件業務於本中期期間之收益較上一期間減少約71.9%至約337.2百萬港元。該分部於本中期期間錄得毛損約6.4百萬港元（上一期間：毛利約28.2百萬港元）。

董事認為，半導體行業正面臨產能過剩及庫存過剩問題，這將於二零二三年繼續對平均售價造成重大壓力。然而，董事亦認為價格不會出現類似於二零二二年的跌幅，且有望於可預見未來反彈，原因是領先製造商持續支撐市場，保持價格穩定，而長期而言，隨著自動駕駛、5G通訊及人工智能的應用增加，終端用戶需求將持續改善。

健康業務

本集團從事採購及批發銷售健康產品，包括西洋參。健康業務受新冠肺炎疫情的不利影響，其正常營運受到阻礙。因此，於本中期期間，健康產品銷售僅產生約2.7百萬港元的少量收益。

新冠肺炎疫情永久改變了全球健康慣例，對可持續發展及復原能力的關注日益增強。本集團將繼續追蹤最新市場需求及供應趨勢，以優化其產品組合及業務策略。

展望

本集團一直積極發展電子零件業務及健康業務，不斷豐富產品組合及客戶群，進一步探索商機及與同業合作的機會，充分利用本集團已有的經驗。

就健康業務而言，本集團正與潛在商業夥伴接洽及磋商，以探索於台灣及中國的食品加工及原料提取工廠的潛在投資，該工廠從事健康產品的加工及生產。本集團亦正於中國及台灣設立分支辦事處，以擴大業務覆蓋範圍。

為豐富本集團的產品組合並採購不同種類的優質新產品，本集團對中國及台灣保健產品及醫療耗材生產商進行實地考察，探索採購新產品的可行性，並與生產商建立授權經銷商關係。

就電子零件業務而言，可再生能源及電動汽車的需求上升，為能源行業的半導體產品（尤其是矽晶圓）創造新機遇。董事預計，半導體市場於未來數年有望繼續擴張。本集團亦計劃於中國投資部分工廠以提供額外增值服務，包括額外支援、修改、組裝、封裝及測試服務，以滿足客戶於購買產品後的不同需求；並取得其他上游生產商的額外授權經銷權以進一步擴大其產品組合及提高其盈利能力。

本集團對香港業務的長期發展仍持謹慎樂觀態度。本集團將繼續監察市場情況，並多元化其產品範圍及客戶群及探索商機，以利用已有經驗並維持其於市場中的強大競爭優勢。憑藉經驗老到及一心一意的管理團隊，本集團有信心將能夠繼續推進業務發展。本集團一直積極尋求機會拓寬收益來源，透過投資及／或收購前景光明的業務或項目為股東帶來豐厚回報。

財務回顧

收益

於本中期期間，本集團從電子零件業務獲得大部分收益，該業務貢獻收益約337.2百萬港元（上一期間：約1,201.30百萬港元）及錄得分部虧損約6.4百萬港元（上一期間：溢利約28.2百萬港元）。由於健康業務受新冠肺炎疫情的不利影響，其正常營運於本中期期間受到阻礙，導致該分部於本中期期間錄得約2.7百萬港元的少量收益，同時於本中期期間錄得約3,000港元（上一期間：無）的少量分部溢利。

其他（虧損）／收益淨額

本中期期間其他虧損主要包括以下各項的淨額：(i)存貨撥備約113.4百萬港元（上一期間：無）；及(ii)虧損合約撥備撥回約16.7百萬港元（上一期間：無）。

存貨撥備

隨著半導體市場價格於本中期期間持續下跌，存貨於二零二三年六月三十日之預期可變現淨值相應進一步減少。本集團根據每項存貨之最新市場價格釐定存貨之可變現淨值，並錄得存貨撥備。

虧損合約撥備撥回

於二零二二年，由於部分已訂購產品之採購單價高於估計經濟利益，本公司錄得虧損合約撥備。於本中期期間，由於部分該等產品已交付予本集團，故確認虧損合約撥備撥回（動用撥備）約16.7百萬港元。

於本中期期間，半導體行業繼續消化各個市場板塊之過剩庫存，而價格並不穩定。預計該等情況短期而言將持續存在。然而，董事認為，長期而言，終端用戶需求將持續改善。供需及市場情緒並無重大波動跡象。因此，董事認為，為保障本公司及其股東之整體最佳利益，待市場價格恢復後重新出售庫存更為合適。本集團將繼續吸引新客戶以擴大客戶群。

業績

總體而言，本集團於本中期期間錄得本公司擁有人應佔虧損約112.1百萬港元，而上一期間為溢利約19.6百萬港元。

營運資金及存貨管理

於二零二三年六月三十日，本集團流動比率（以流動資產總額除以流動負債總額計算）為約4.2倍（二零二二年十二月三十一日：約5.2倍）。

於二零二三年六月三十日，本集團的總資產約為417.5百萬港元（二零二二年十二月三十一日：約534.4百萬港元）。本集團的資本負債率（以總負債約92.9百萬港元（二零二二年十二月三十一日：約97.7百萬港元）除以總資產計算）維持低水平，為約4.5%（二零二二年十二月三十一日：5.5%）。

存貨

存貨由二零二二年十二月三十一日的約380.5百萬港元（扣除存貨撥備約252.9百萬港元）減少約28.3%至二零二三年六月三十日的約272.6百萬港元（扣除存貨撥備約220.4百萬港元）。

本集團設有風險管理及內部監控措施，以將其採購產品的採購價風險減至最低及保障其資產。例如，本集團每星期監察相關產品的市場價格，並在市場價格低於本集團供應商提供的採購價報價時不會進一步進行任何採購。此外，根據本集團的存貨採購政策，其包括(i)以其客戶所確認採購訂單為基準的背對背採購；及(ii)以本集團就（其中包括）整體市場趨勢所作估計為基準的大量採購。本集團將不時檢討及評估其產品組合及產品結構，以令庫存存貨配合本集團客戶的需求（以所收集的回饋及市場資訊為基準），從而將陳舊存貨及／或虧損合約的風險減至最低。

貿易應收款項

於二零二二年十二月三十一日，貿易應收款項(扣除虧損撥備)約為2.5百萬港元(二零二三年六月三十日：無)。管理層通常使用基於本集團過往信貸虧損經驗的矩陣估計虧損撥備之計提，並按於報告日期對相關債務人特定之因素及對當前及預測整體經濟狀況之評估進行調整。本集團管理層定期評估本集團客戶，評定其已知財務狀況及信貸風險。

流動資金及財務資源

於二零二三年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目約為9.2百萬港元(二零二二年十二月三十一日：約1.6百萬港元)。

外匯風險

本集團的貨幣性資產及負債以及業務交易主要以港元、美元及人民幣計值。由於港元與美元掛鈎，本集團並未出現與美元相關之任何重大外匯風險。視乎港元兌人民幣匯率之波動，本集團與人民幣相關之外匯風險可能屬重大。董事會將繼續監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖外幣風險。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團總賬面值約25.9百萬港元之若干土地及樓宇已抵押予一名供應商(獨立第三方)，作為電子零件業務採購產品之抵押。(於二零二二年十二月三十一日，概無抵押任何資產)。

中期股息

董事會不建議就本中期期間派付中期股息。

期後事項

除本公告所披露者外，自本中期期間結束後至本公告日期，本集團並無任何重大期後事項。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本中期期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

董事會致力達致高水平的企業管治，務求保障本公司股東的利益及提高企業價值與問責性。於本中期期間，本公司已應用香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的原則及遵守其適用守則條文。

證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套條款不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則所列明的規定準則的行為守則規定（「標準守則」），經向全體董事作出具體查詢後，本公司確認全體董事已遵守標準守則。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）已與管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括與董事審閱本中期期間的未經審核簡明綜合中期財務報表。

審核委員會包括三名獨立非執行董事，即源自立先生（審核委員會主席）、李煒先生及梁振東先生。

承董事會命
前海健康控股有限公司
主席
黃志群

香港，二零二三年八月二十二日

於本公告日期，非執行董事為黃志群、林捷先生、陳凱彝先生及陳琦先生；執行董事為陳立光先生；及獨立非執行董事為李煒先生、源自立先生及梁振東先生。